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10. sjednica Senata Sveučilišta 
Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

održana 16. rujna 2020. godine 
P otvrda izbora no-

vih članova Senata 
iz reda nastavnika 
u znanstveno-na-
stavnom zvanju

Razrješenje i imenovanje pro-
rektora za nastavu i studente

Razrješenje prof. dr. sc. Dra-
žana Kozaka dužnosti prorek-
tora za nastavu i studente
Na prijedlog Rektora Sveučilišta 
u skladu s člankom 53., stavkom 
2. Statutom Sveučilišta, Senat 
je razriješio prof. dr. sc. Draža-
na Kozaka dužnosti prorektora 
za nastavu i studente Sveučilišta 
Josipa Jurja Strossmayera u Osi-
jeku zbog prestanka radnoprav-
nog statusa na Sveučilištu Josi-
pa Jurja Strossmayera u Osijeku i 
prijelaza na Sveučilište u Slavon-
skom Brodu.
U ime Uprave Sveučilišta i u svo-
je osobno ime Rektor Sveučilišta 
uputio je izraze zahvalnosti pro-
fesoru Dražanu Kozaku na nje-
govu radu u proteklim gotovo 
trima akademskim godinama, 
posebice u nastavnoj djelatno-
sti, sveučilišnom izdavaštvu te 
radu sa studentima i provedbi 
studentskih izbora. Isto tako za-
hvalio je na sudjelovanju u radu 
Rektorskog kolegija, sudjelova-
nju u vođenju sveučilišnih od-
bora i povjerenstava, radu s pro-
dekanima za nastavu i studente 
kao i sudjelovanju u povjeren-
stvima Ministarstva znanosti i 
obrazovanja i Rektorskog zbora. 
Nakon toga u ime Uprave Sveu-

čilišta uz izraze zahvalnosti uru-
čio je prof. dr. sc. Dražanu Koza-
ku prigodni dar uz riječi da je u 
zemaljskim danima sve određe-
no vremenom i da smo uvijek u 
kakvom vremenu, da su vreme-
na teška te izrekao latinsku izre-
ku O tempora, o mores ističući 
kako u današnje vrijeme u istom 
trenutku imamo mogućnost biti 
u isto vrijeme na različitim mje-
stima zahvaljujući modernoj 
tehnologiji, a s druge pak strane 
vrijeme nikad nije bilo dragocje-
nije nego sad. Stoga je prof. dr. 
sc. Dražanu Kozaku darovao sat 
koji će biti podsjetnik na vrijeme 
provedeno u Rektoratu i Senatu 
Sveučilišta u Osijeku te istaknuo 
da je svaki rastanak i nagovještaj 
ponovnog susreta u nekom dru-
gom vremenu, na Sveučilištu u 
Slavonskom Brodu.
Prof. dr. sc. Dražan Kozak po-
sebno je zahvalio Rektoru Sve-
učilišta na prilici što je bio pro-
rektorom tri godine na zaista 
velikom i uglednom Sveučilištu 
ističući da je svoj posao uvijek 
obavljao što je najbolje mogao, 
profesionalno, lojalno i na do-
brobit ustanove u kojoj radi. Isto 
tako uputio je posebne zahvale 
na timskom radu glavnoj tajni-
ci, prorektorima, rukovoditelju 
Službe za financije, računovod-
stvo i investicije te svim dekani-
ma/pročelnicima, prodekanima/
zamjenicima pročelnika za na-
stavu, a posebno studentima i 
Studentskom zboru. Nakon toga 
istaknuo je da je imao privilegi-
ju upoznati nove ljude i mnogo 
toga novoga naučiti te da je to 
bilo jako lijepo i zanimljivo po-
glavlje u njegovu životu.

Imenovanje prof. dr. sc. Lore-
tane Farkaš na dužnost pro-
rektorice za nastavu i studen-
te 
Na prijedlog Rektora Sveučili-
šta u skladu s člankom 52., stav-
kom 1. Statuta Sveučilišta, Se-
nat je imenovao prof. dr. sc. 
Loretanu Farkaš, redovitu pro-
fesoricu u trajnom zvanju Filo-
zofskog fakulteta Osijek na duž-
nost prorektorice za nastavu i 
studente Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku. Mandat 
joj započinje 17. rujna 2020. go-
dine.
U obrazloženju prijedloga za 
imenovanje prorektora za nasta-
vu i studente, Rektor Sveučilišta 
je istaknuo da prof. dr. sc. Lore-
tana Farkaš ima dugogodišnje 
radno iskustvo, bila je prodeka-
nica i dekanica u drugom man-
datu na Filozofskom fakultetu 
Osijek i stoga ispunjava uvjete 
za predloženicu za imenovanje 
prorektora za nastavu i studen-
te. Isto tako istaknuo je uspješnu 
suradnju s Filozofskim fakulte-
tom u svim sveučilišnim djelat-
nostima u proteklom trogodiš-
njem razdoblju.
Prof. dr. sc. Loretana Farkaš za-
hvalila je Rektoru na ukazanom 
povjerenju te istaknula da je 
dužnost prorektorice za nasta-
vu i studente prihvatila iskreno 
i otvorena srca. Istaknula je da 
je na Filozofskom fakultetu na 
polovici drugog mandata te je 
mišljenja da Rektor suvereno, 
dobro i smireno vodi naše Sve-
učilište u pozitivnom smjeru što 
je i razlog zašto je poziv prihva-
tila. Posebno je istaknula zado-
voljstvo što će biti dio toga tima 

te činjenicu da joj se pružila mo-
gućnost primjene stečenih isku-
stava na Filozofskom fakultetu. 
Na kraju je istaknula da se nada 
uspješnoj suradnji sa svim člano-
vima Senata, a posebice s prode-
kanima za nastavu i studente.

Potvrda izbora sveučilišnih 
nastavnika u znanstveno-na-
stavno zvanje redovitih pro-
fesora:
Senat je potvrdio izbor dvaju re-
dovitih profesora, jednog u traj-
nom zvanju i jednog u naslov-
nom zvanju u prvom izboru 
kako slijedi:
prof. dr. sc. Ružica Pšihistal 
iz znanstvenog područja hu-
manističkih znanosti, znan-
stvenog polja filologija (znan-
stvene grane teorija i povijest 
književnosti) na
Filozofskom fakultetu Osijek 
(trajno zvanje);
izv. prof. dr. sc. Dean Vuči-
nić iz znanstvenog područ-
ja tehničkih znanosti, znan-
stvenog polja elektrotehnika 
na Fakultetu elektrotehnike, 
računarstva i informacijskih 
tehnologija Osijek (naslovno 
zvanje prvi izbor).
Na temelju Izvješća Povjeren-
stva za vrednovanje studij-
skih programa, Senat je donio 
odluke o izmjenama i dopu-
nama studijskih programa do 
20 % kako slijedi:

Odjel za biologiju
1. preddiplomski sveučilišni studij 
Biologija
2. diplomski sveučilišni studij Biolo-
gija i kemija; smjer: nastavnički
3. diplomski sveučilišni studij Biolo-
gija; smjer: znanstveni
4. diplomski sveučilišni studij Zašti-
ta prirode i okoliša

Odjel za fiziku
1. preddiplomski sveučilišni studij 
Fizika
2. diplomski sveučilišni studij Fizike 
i informatike; smjer: nastavnički

Akademija za  
umjetnost i kulturu
1. Kostimografija za kazalište, film i 
multimediju (jednopredmetni)
2. Scenografija za kazalište, film i 
multimediju (jednopredmetni)
3. Lutka za kazalište, film i multime-
diju (jednopredmetni)
4. diplomski sveučilišni studij Ilu-
stracija

Fakultet za odgojne  
i obrazovne znanosti
1. integrirani preddiplomski i di-
plomski sveučilišni Učiteljski studij
2. preddiplomski sveučilišni studij 
Kineziologija
3. diplomski sveučilišni studij Ki-
neziološka edukacija Kineziološka 
edukacija

Na temelju Izvješća Povjeren-
stva za vrednovanje studij-
skih programa, Senat je donio 
odluku o ustroju novog di-
plomskog studija kako slijedi: 
Ustroj diplomskog sveučilišnog 
studija Gitarska pedagogija na 
Akademiji za umjetnost i kultu-
ru u Osijeku

Odjel za matematiku
Na prijedlog Odjela za matema-
tiku Senat je donio Odluku o 
brisanju iz Upisnika studijskih 
programa integriranog preddi-
plomskog i diplomskog sveuči-

ll Potvrda izbora sveučilišnih 
nastavnika u znanstveno-na-
stavno zvanje redovitih profe-
sora na 10. sjednici Senata od 
16. rujna 2020. na Sveučilištu 
Josipa Jurja Strossmayera u 
Osijeku

ll Prof. dr. sc. 
Ružica Pšihi-
stal izabrana 
je u znanstve-
no-nastavno 
zvanje redovite 
profesorice – 
trajno zvanje 
iz znanstvenog 

područja humanističkih znano-
sti, znanstvenog polja filologija 
(znanstvene grane teorija i po-
vijest književnosti) na Filozof-
skom fakultetu Osijek.

ll Prof. dr. sc. 
Dean Vučinić 
izabran je u 
naslovno znan-
stveno-nastav-
no zvanje redo-
vitog profesora 
– prvi izbor iz 
znanstvenog 

područja tehničkih znanosti, 
znanstvenog polja elektroteh-
nika na Fakultetu elektrotehni-
ke, računarstva i informacijskih 
tehnologija Osijek.

lišnog studija Matematike i infor-
matike Odjela za matematiku.

Poslijediplomski studiji
Na temelju Izvješća Povjeren-
stva za poslijediplomske stu-
dije, doktorate i počasne dok-
torate Senat je donio odluke 
za studijske programe posli-
jediplomskih sveučilišnih stu-
dija kako slijedi:

1. Usklađivanje revidiranog stu-
dijskog programa Oftalmologija i 
optometrija, zajedničkog poslijedi-
plomskog specijalističkog studija 
Medicinskog fakulteta Osijek i Fakul-
teta za dentalnu medicinu i zdrav-
stvo Osijek;
2. Izmjene i dopune studijskog pro-
grama poslijediplomskog među-
sveučilišnog interdisciplinarnog 
(doktorskog) studija Poduzetništvo i 
inovativnost na Ekonomskom fakul-
tetu u Osijeku (do 20 %).

Sveučilišno izdavaštvo
Na prijedlog Sveučilišnog Odbo-
ra za izdavačku djelatnost, Senat 
je donio Odluku o davanju su-
glasnosti za izdavanje znanstve-
ne knjige pod nazivom „Komarci 
Hrvatske“ autora prof. dr. sc. En-
riha Merdića, mr. sc. Ivane Vru-
ćine, dr. sc. Ane Klobučar, doc. 
dr. sc. Mirte Sudarić Bogojević, 
doc. dr. sc. Gorana Vignjevića, 
doc. dr. sc. Nataše Turić, dr. sc. 
Toni Žitka i Nataše Bušić, mag. 
edu. biol. chem.

Odluka o izmjenama i dopu-
nama Statuta Fakulteta agro-
biotehničkih znanosti Osijek

Na temelju pozitivnog mišljenja 
Odbora za statutarna i pravna pi-
tanja, od 1. rujna 2020. godine, 
Senat je donio
Odluku o davanju suglasnosti na 
Odluku o izmjenama i dopuna-
ma Statuta Fakulteta agrobioteh-
ničkih znanosti Osijek koju je na 

prijedlog dekana Fakulteta agro-
biotehničkih znanosti Osijek do-
nijelo Fakultetsko vijeće Fakul-
teta agrobiotehničkih znanosti 
Osijek dana 23. srpnja 2020. go-
dine.
Izmjene i dopune Statuta odno-
se se na dopunu djelatnosti te na 
novu ustrojbenu jedinicu Centar 
za standardizaciju uzoraka us-
postavljenu radi objedinjavanja 
prijama, evidencije, pripreme, 
skladištenja i dostave uzoraka 
potrebnih za nastavni, znanstve-
no-istraživački i stručni rad.

Odluka o izmjenama i dopu-
nama Privremenog pravilni-
ka o ustrojstvu radnih mjesta 
Kineziološkog fakulteta Osi-
jek

Na temelju pozitivnog mišljenja 
Odbora za statutarna i pravna pi-
tanja, od 1. rujna 2020. godine, 
Senat je donio Odluku o davanju 
suglasnosti na Odluku o izmje-
nama i dopunama Privremenog 
pravilnika o ustrojstvu radnih 
mjesta Kineziološkog fakulteta 
Osijek koju je 27. kolovoza 2020. 
godine donijela privremena de-
kanica Kineziološkog fakulteta 
Osijek. Izmjene i dopune Privre-
menog pravilnika o ustrojstvu 
radnih mjesta Kineziološkog fa-
kulteta Osijek odnose se na Ured 
za financijsko-računovodstvene 
poslove i dodavanje radnog mje-
sta II. vrste – viši stručni referent 
za izdatke zaposlenika s opisom 
poslova, uvjeta radnog mjesta, 
potrebnog radnog iskustva te 
broj izvršitelja.

Preporuka o primjeni Pravil-
nika o vrednovanju asistena-
ta, poslijedoktoranada i men-
tora Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku

Člankom 7. Pravilnika o vredno-
vanju rada asistenata, poslije-
doktoranada i mentora Sveuči-
lišta Josipa Jurja Strossmayera u 
Osijeku utvrđena je izrada izvje-
šća o radu asistenata za proteklu 
akademsku godinu u roku do 31. 
prosinca svake kalendarske go-
dine. U istom članku definirano 
je bodovanje za: (a) nastavnu ak-
tivnost, (b) postignuća na posli-
jediplomskom sveučilišnom stu-
diju i (c) znanstvenu, stručnu, 
odnosno umjetničku aktivnost. 
Bodovanje pod (a) i (c) provodi 
se ocjenom različitih aktivnosti. 
Ljetni semestar akademske godi-
ne 2019./2020. obilježila je pan-
demija koronavirusa što je do-
velo do potpunog zaustavljanja 
klasičnog nastavnog, ali i radnog 
procesa. Slijedom navedenog, 
asistenti nisu mogli provesti dio 
planiranih aktivnosti što može 
imati utjecaj na bodovanje aktiv-
nosti i konačnu ocjenu njihova 
rada. Znanstveno/umjetničko-
nastavnim sastavnicama Sveuči-
lišta preporučuje se da za prote-
klu akademsku godinu provedu 
analizu i bodovanje rada asiste-
nata te omoguće donošenje ko-
načne pozitivne ocjene bez ob-
zira na broj ostvarenih bodova. 
Člankom 12. Pravilnika određe-
no je da je poslijedoktorand ob-
vezan do 31. prosinca svake dru-
ge kalendarske godine podnijeti 
izvješće o radu kroz vrjednova-
nje i bodovanje predloženih ak-
tivnosti. Znanstveno/umjet-
ničko-nastavnim sastavnicama 

Sveučilišta preporučuje se da i 
za poslijedoktorande koji treba-
ju predati izvješće naprave anali-
zu i bodovanje poslijedoktorana-
da sukladno Pravilniku pri čemu 
je potrebno omogućiti donoše-
nje konačne pozitivne ocjene 
bez obzira na broj ostvarenih bo-
dova. Isto tako člankom 16. Pra-
vilnika određeno je vrjednova-
nje mentora svake druge godine, 
a člankom 17. utvrđen sadržaj iz-
vješća za mentora. Znanstveno/
umjetničko-nastavnim sastavni-
cama preporučuje se provedba 
analize rada mentora kroz izra-
du izvješća uz omogućavanje 
donošenja pozitivne ocjene. Isto 
tako svim znanstveno/umjetnič-
ko-nastavnim sastavnicama Sve-
učilišta preporučuje se da na 
stručnim vijećima provedu ra-
spravu o predanim izvješćima i 
naprave analizu uspješnosti rada 
asistenata, poslijedoktoranada i 
mentora, a ako je potrebno, izra-
de i dodatne upute za njihovo 
poboljšanje te o tome izvijeste 
Sveučilište.

Raspodjela cjelovitog izno-
sa sredstava za temeljno fi-
nanciranje materijalnih troš-
kova nastavne, znanstvene 
i umjetničke djelatnosti jav-
nim visokim učilištima za ak. 
g. 2019./2020.

Na temelju Odluke Ministarstva 
znanosti i obrazovanja o isplati 
cjelovitog iznosa sredstava za te-
meljno financiranje materijalnih 
troškova nastavne, znanstve-
ne i umjetničke djelatnosti jav-
nim visokim učilištima za aka-
demsku godinu 2019./2020. od 
2. srpnja 2020. godine u izno-
su od 13.615.365,00 kuna, Od-
bor za financijsko poslovanje i 
proračun uvidom u dostavlje-
nu Odluku na sjednici održanoj 
8. rujna 2020. godine donio je 
pozitivno Mišljenje na doznače-
ni iznos te raspodjelu po sastav-
nicama Sveučilišta. Stoga je Se-
nat donio Odluku o raspodjeli 3. 
rate sredstava za temeljno finan-
ciranje materijalnih troškova na-
stavne, znanstvene i umjetničke 
djelatnosti javnim visokim uči-
lištima za akademsku godinu 
2019./2020.

Davanje suglasnosti prof. dr. 
sc. Vladi Gubercu, rektoru 
Sveučilišta Josipa Jurja Stro-
ssmayera u Osijeku za potpisi-
vanje Ugovora o javnoj nabavi 
za novi studentski paviljon u 
Sveučilišnom kampusu:
Opremanje interijera student-
skog paviljona u Osijeku, Grupa 
1: Projektirani namještaj, uku-
pne vrijednosti 7.944.287,50 
kuna s PDV-om
Opremanje interijera student-
skog paviljona u Osijeku, Grupa 
2: Tipski namještaj, ukupne vri-
jednosti 658.581,25 kuna s PDV-
om
Opremanje interijera student-
skog paviljona u Osijeku, Grupa 
4: Posteljina, ukupne vrijednosti 
624.360,00 kuna s PDV-om
Opremanje interijera student-
skog paviljona u Osijeku, Grupa 
5: Signalizacija, ukupne vrijed-
nosti 312.116,25 kuna s PDV-om
Opremanje interijera student-
skog paviljona u Osijeku, Grupa 
6: Obloge i zaštita od sunca, uku-
pne vrijednosti 416.956,25 kuna 
s PDV-om

ll Senat je potvrdio nove  
članove Senata kako slijedi:

ll izv. prof. dr. sc. Leonard Pon, 
izvanredni profesor i v. d. deka-
na Filozofskog fakulteta Osijek – 
humanističke znanosti

ll Na temelju Odluke Fakultet-
skog vijeća Filozofskog fakulteta 
Osijek o imenovanju izv. prof. 
dr. sc. Leonarda Pona, izvanred-
nog profesora za v. d. dekana Fi-
lozofskog fakulteta Osijek od 9. 
rujna 2020. godine, Senat je po-
tvrdio izv. prof. dr. sc. Leonarda 
Pona, v. d. dekana Filozofskog 
fakulteta Osijek za člana Senata. 
Izv. prof. dr. sc. Leonard Pon, v. 
d. dekana Filozofskog fakulteta 
Osijek nastavlja mandat pret-
hodnog člana Senata do izbora 
dekana u skladu sa Statutom Fi-
lozofskog fakulteta Osijek.

ll prof. dr. sc. Vesnica Mlinare-
vić, redovita profesorica i pri-
vremena dekanica Kineziološ-
kog fakulteta Osijek – društvene 
znanosti

ll Kineziološki fakultet registri-
ran je 3. kolovoza 2020. godine 
u registru ustanova u Trgovač-
kom sudu u Osijeku. Uprava 
Sveučilišta Josipa Jurja Stro-
ssmayera u Osijeku dobila je 
Rješenje Trgovačkog suda u Osi-
jeku na izmjene i dopune Statu-
ta Sveučilišta u koji su unesene 
statusne promjene i uvrštena 
je nova znanstveno-nastavna 
sastavnica Kineziološki fakultet 
Osijek. Senat je 20. srpnja 2020. 
godine imenovao prof. dr. sc. 
Vesnicu Mlinarević za privreme-
nu dekanicu Kineziološkog fa-
kulteta Osijek, stoga je potvrđe-
na za članicu Senata do izbora 
dekana u skladu sa Statutom Ki-
neziološkog fakulteta Osijek.


